Отчет

о ходе выполнения муниципальных целевых программ
за 2021 год

(полугодие, год)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Про​фи​лак​ти​ка пре​ступ​ле​ний и иных пра​во​на​ру​ше​ний

в му​ни​ци​паль​ном об​ра​зо​ва​нии Панкрушихинский рай​он Ал​тай​ско​го края

на 2021 – 2025 го​ды»

 

I. Раздел. Объем финансирования муниципальных целевых программ (тыс.руб.)
	Наименование 

программы
	вид
	всего
	в т.ч. кап. вложения
	в том числе

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	в т.ч. 

кап. вложения
	Краевой бюджет
	в т.ч. 

кап. вложения
	Местный бюджет
	в т.ч. 

кап. вложения
	Внебюджетные источники
	в т.ч. 

кап. вложения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Программы, находящиеся на софинансировании (наличие аналогичных КЦП, ВЦП)

	
	план
	134,5
	
	
	
	
	
	134,5
	
	
	

	
	факт
	134,5
	
	
	
	
	
	134,5
	
	
	

	
	процент
	100
	
	
	
	
	
	100
	
	
	


II. Раздел.  Эффективность муниципальных целевых программ

1. Наименование муниципальной целевой программы: _______________________________________________________________
	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Единица измерения
	План на год
	Факт за

отчетный период
	Факт к плану, %

	1
	Общее количество преступлений, совершенных на территории района


	Ед.
	164
	146
	90,7

	2
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними лицами
	Ед.
	7
	5
	71,4

	3
	Количество преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах
	Ед.
	32
	28
	87,5

	4
	Количество краж всех видов (скота и металлов, а также краж из складов, баз и магазинов)
	Ед.
	75
	54
	72

	5
	Количество преступлений, совершенных лицами, находящимися в со​стоянии алкогольного опьянения
	Ед.
	61
	43
	70,5


III. Раздел.  Результативность муниципальных целевых программ

	Наименование муниципальной целевой программы
	Ожидаемый результат 
	Полученный результат

	Про​фи​лак​ти​ка пре​ступ​ле​ний и иных пра​во​на​ру​ше​ний в му​ни​ци​паль​ном об​ра​зо​ва​нии Панкрушихинский рай​он Ал​тай​ско​го края на 2021 – 2025 го​ды
	- по​вы​сить эф​фек​тив​ность го​су​дар​ствен​ной си​сте​мы со​ци​аль​ной про​фи​лак​ти​ки пра​во​на​ру​ше​ний, при​влечь к ор​га​ни​за​ции де​я​тель​но​сти по пре​ду​пре​жде​нию пра​во​на​ру​ше​ний пред​при​я​тия, учре​жде​ния, ор​га​ни​за​ции всех форм собст​вен​но​сти, а так​же об​ще​ствен​ные ор​га​ни​за​ции;
-обес​пе​чить нор​ма​тив​ное пра​во​вое ре​гу​ли​ро​ва​ние про​фи​лак​ти​ки пра​во​на​ру​ше​ний;
- улуч​шить ин​фор​ма​ци​он​ное обес​пе​че​ние де​я​тель​но​сти го​су​дар​ствен​ных ор​га​нов и об​ще​ствен​ных ор​га​ни​за​ций по обес​пе​че​нию охра​ны об​ще​ствен​но​го по​ряд​ка на тер​ри​то​рии Панкрушихин​ско​го рай​о​на;
- умень​шить об​щее чис​ло со​вер​ша​е​мых пре​ступ​ле​ний, в том чис​ле на ули​цах и в дру​гих об​ще​ствен​ных ме​стах;
- умень​шить ко​ли​че​ство про​ти​во​прав​ных де​я​ний в ме​стах мас​со​во​го пре​бы​ва​ния граж​дан, по​вы​сить их рас​кры​ва​е​мость, сни​зить тя​жесть по​след​ствий;
- умень​шить удель​ный вес пре​ступ​ле​ний, со​вер​шен​ных не​со​вер​шен​но​лет​ни​ми, от об​ще​го чис​ла рас​сле​до​ван​ных пре​ступ​ле​ний;
-умень​шить тем​пы ро​ста ко​ли​че​ства осуж​ден​ных не​со​вер​шен​но​лет​них;
- сни​зить уро​вень ре​ци​див​ной пре​ступ​но​сти, т.е. умень​шить ко​ли​че​ство пре​ступ​ле​ний, со​вер​шен​ных ли​ца​ми, ра​нее со​вер​шав​ши​ми пре​ступ​ле​ния, от об​ще​го чис​ла рас​сле​до​ван​ных пре​ступ​ле​ний;
- сни​зить тем​пы ро​ста ко​ли​че​ства иму​ще​ствен​ных и эко​но​ми​че​ских пре​ступ​ле​ний;
- умень​шить удель​ный вес пре​ступ​ле​ний, со​вер​шен​ных в со​сто​я​нии ал​ко​голь​но​го опья​не​ния, от об​ще​го чис​ла рас​сле​до​ван​ных пре​ступ​ле​ний;
-уси​лить кон​троль за ми​гра​ци​он​ны​ми по​то​ка​ми, сни​зить ко​ли​че​ство не​за​кон​ных ми​гран​тов;
-по​вы​сить уро​вень до​ве​рия на​се​ле​ния к пра​во​охра​ни​тель​ным ор​га​нам;
- обес​пе​чить ис​поль​зо​ва​ние кно​пок тре​вож​ной сиг​на​ли​за​ции в шко​лах и до​школь​ных об​ра​зо​ва​тель​ных учре​жде​ни​ях;
- со​здать ра​бо​чие ме​ста для лиц, осво​бо​див​ших​ся из мест ли​ше​ния сво​бо​ды, лиц с огра​ни​чен​ны​ми физи​че​ски​ми воз​мож​но​стя​ми, вы​пуск​ни​ков ин​тер​нат​ных учре​жде​ний и дет​ских до​мов.


	Полученный результат можно оценить в соответствии с вышеприведенной таблицей. Количество преступлений по всем показателям ниже, чем плановые цифры


Администрация района
